
RÉTSÁG VÁROS ÖNKORMÁNYZATÁNAK KÉPVISELŐ-TESTÜLETE 
2651 Rétság, Rákóczi út 20. Telefon: 35/550-100 

www.retsag.hu  Email: hivatal@retsag.hu 
 
 

1 oldal a 10 oldalból 

 
Előterjesztést készítette és előterjeszti :Tömör Józsefné aljegyző  

A település szilárd hulladékkal kapcsolatos helyi közszolgáltatásról szóló  
14/2001 (XII. 28.) rendelet módosítása 

 
ELŐTERJESZTÉS 

a képviselő-testület 2013. február 22-i ülésére 
 
Tárgyalja  Ülés Szavazás 

 Szociális bizottság  Nyílt  Nyílt szavazás 
 Pénzügyi és Városüzemeltetési Bizottság  Zárt   Titkos szavazás  
 Közbeszerzési Bizottság   Egyszerű többség  
 Képviselő-testület   Minősített többség 

 
 

1 A tárgyalandó témakör tárgyilagos és tényszerű bemutatása 
Tisztelt Képviselő - testület! 
 
A hulladékokról szóló 2012. évi CLXXXV. Törvény (továbbiakban: Htv.) 108.§-a hatályon 
kívül helyezte a hulladékgazdálkodásról szóló 2000. évi XLIII. Törvényt, melynek 23.§ f) 
pontja adott felhatalmazást a települési önkormányzat képviselő-testülete részére a sze-
métszállítási díj mértékének megállapítására, így a települési önkormányzat képviselő-
testületének nincs szemétszállítási díjmegállapító jogköre. A Htv. 47.§ (4) bekezdése sze-
rint a hulladékgazdálkodási közszolgáltatási díjat a Magyar Energia Hivatal javaslatának fi-
gyelembevételével a miniszter állapítja meg rendeletben. 
A hulladékgazdálkodási közszolgáltatás ellátását a közszolgáltatóval kötött szerződés alap-
ján továbbra is a települési önkormányzatok biztosítják.  
Hulladékgazdálkodási közszolgáltatási szerződés csak az Országos Hulladékgazdálkodási 
Ügynökség (továbbiakban: OHÜ) által minősített, új hulladékgazdálkodási közszolgáltatási 
engedéllyel rendelkező gazdálkodó szervezettel köthető. 
A közszolgáltatás az ingatlantulajdonosok számára, az ellátáshoz szükséges feltételek biz-
tosítását is beleértve, a szolgáltatást igénybe véve, kötelező marad.  
Két új elem: az OHÜ minősítés, és a hulladékgazdálkodási közszolgáltatási engedély. A 
közszolgáltatóknak 2013. január 1-jét követően 6 hónapjuk van az engedély beszerzésére. 
Az a közszolgáltató, a ki a határidőt követő 6 hónapig nem szerzi meg az engedélyeket, 
legfeljebb 6 hónapig láthatja el a közszolgáltatást (tehát legkésőbb 2014. január 1-jéig).  
Az új Ht. hatályba lépésével tehát az egyik legalapvetőbb változás a hulladékgazdálkodási 
díjat érinti, amelyet 2013. január 1-jétől már nem a helyi önkormányzat, hanem miniszteri 
rendelet határozhat meg. A képviselőtestületeknek ezt figyelembe véve, hatályon kívül kell 
helyezniük a szilárd hulladékra vonatkozó közszolgáltatási díj mértékét megállapító szabá-
lyozást. 
Kérem a Tisztelt Képviselő-testületet, hogy az előerjesztést megtárgyalni és a rendelet mó-
dosítását elfogadni szíveskedjenek. 

 
A módosításokat az egységes szerkezetű, jelenleg érvényes rendeletben félkövér dőlt be-
tűtípussal, a hatályon kívül helyezendő részeket áthúzva jelöltük. 

 
2 Előzmények, különösen a témában hozott korábbi testületi döntések, azok végrehajtása  

--------------- 



A település szilárd hulladékkal kapcsolatos helyi közszolgáltatásról 
szóló 14/2001 (XII. 28.) rendelet módosítása  2013.02.22-i. kt ülésére 

2 
 

3 Jogszabályi háttér:   
1.pontban részletezve 

 
 
 
4 Rendelet-tervezet 

 
Rétság Város Önkormányzat Képviselő-testületének 

…../2013.(II. ….) önkormányzati rendelete 
A település szilárd hulladékkal kapcsolatos helyi közszolgáltatásról szóló többször módosí-

tott 14/2001 (XII. 28.)  önkormányzati rendelet módosításáról 
 

Rétság Város Önkormányzat képviselő-testülete Magyarország Alaptörvénye 32.cikk (1) bekezdés 
a.) pontja és a (2) bekezdésében, valamint a hulladékról szóló 2012. évi CLXXXV. törvény 35.§-
ában kapott felhatalmazás alapján, a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011.évi 
CLXXXIV.törvény 13.§ (1) bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva a települési szilárd 
hulladékkal kapcsolatos helyi közszolgáltatásról szóló többször módosított 14/2001. (XII.28.) szá-
mú önkormányzati rendelet (továbbiakban: Rendelet) módosításáról az alábbi rendeletet alkotja. 

1.§ 
A rendelet 10.§-a e módosító rendelet hatályba lépésével hatályát veszti. 

2.§ 

A 12/A. § megjelölés helyébe 13.§, valamint a 12/B.§ megjelölés helyébe a 14.§ lép. 

3.§ 

Ez a rendelet visszamenőleg 2013. január 1-én lép hatályba. 

 
                     Mezőfi Zoltán                                    Tömör Józsefné   
                       polgármester                                          aljegyző 
 

Kihirdetési záradék: A rendelet kihirdetésének napja:  ………… 
 

                                Tömör Józsefné aljegyző  
 
 

INDOKLÁS 
 

Általános indoklás 
 

A hulladékokról szóló 2012. évi CLXXXV. Törvény (továbbiakban: Htv.) 108.§-a hatályon kívül he-
lyezte a hulladékgazdálkodásról szóló 2000. évi XLIII. Törvényt, melynek 23.§ f) pontja adott felha-
talmazást a települési önkormányzat képviselő-testülete részére a szemétszállítási díj mértékének 
megállapítására, így a települési önkormányzat képviselő-testületének nincs szemétszállítási díj-
megállapító jogköre. 
 

Részletes indoklás 
 

1.§-hoz 
 

A jogszabály hatályon kívül helyezéséről rendelkezik. 
2.§-hoz 



A település szilárd hulladékkal kapcsolatos helyi közszolgáltatásról 
szóló 14/2001 (XII. 28.) rendelet módosítása  2013.02.22-i. kt ülésére 

3 
 

 
A rendelet §-ainak sorrendiségét rendezi. 

3.§-hoz 
 

A rendelet visszamenőleg, 2012. január 1-jén hatályba lép, és miután beépül az alaprendeletbe, a 
módosító rendelet a törvény erejénél fogva a hatályba lépést követő napon hatályát veszti. 

 
 
Rétság, 2013. február 10. 

 
Tömör Józsefné 
       aljegyző 

Záradék: 
A tájékoztatás szabályszerű, a rendelet-tervezet jogszabálysértést nem tartalmaz.  
 

Tömör Józsefné 
       aljegyző 

 
Hatásvizsgálat 

 
Rétság Város Önkormányzat Képviselő-testületének 

A település szilárd hulladékkal kapcsolatos helyi közszolgáltatásról szóló 14/2001 (XII. 28.) 
rendelet módosításáról szóló 

…./2013.(II...) önkormányzati rendelethez 
 

1. Várható társadalmi-gazdasági hatása: 
a tervezetnek társadalmi hatása nincs. 
2. Várható költségvetési hatása: 
a tervezetnek költségvetési hatása nincs. 
3. Várható környezeti következményei:  
a tervezetnek környezeti következménye nincs 
4. Várható egészségi következmények:  
a tervezetnek egészségi következménye nincs. 
5. Adminisztratív terheket befolyásoló hatása:  
A rendelet megalkotása további adminisztratív terhet nem ró az önkormányzatra. 
6. A rendelet megalkotásának szükségessége: 
hulladékról szóló 2012. évi CLXXXV.törvénynek való megfelelés. 
7. A rendeletben foglaltak alkalmazása többlet személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételeket 
nem igényelnek 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



A település szilárd hulladékkal kapcsolatos helyi közszolgáltatásról 
szóló 14/2001 (XII. 28.) rendelet módosítása  2013.02.22-i. kt ülésére 

4 
 

 
 

Rétság Város Önkormányzat Képviselő-testületének 
14/2001 (XII. 28.) rendelete 

A település szilárd hulladékkal kapcsolatos helyi közszolgáltatásról 
 

(egységes szerkezetben a módosításáról szóló 2/2003.(XII.28), 19/2003 (XII.31), 19/2004. 
(XII.23:), 18/2005 (XI.23.), 13/2006 (XII.4.), 18/2010 (XII.17.), 7/2011. (IV.4.), 25/2011 (XII.19.), 
6/2012 (II.17.) és 12/2012 (IV.21.) önkormányzati rendeletekkel) 

 
Rétság Város Önkormányzat Képviselő-testülete a helyi önkormányzatokról szóló 1990. évi LXV. 
Tv. 8. §. /3/ bekezdése, valamint a hulladékgazdálkodásról szóló 2000. évi XLIII. Törvény (továb-
biakban Hgt.) 23.§-ában kapott felhatalmazás alapján a következő rendeletet alkotja. 
 

I fejezet 
Általános rendelkezések 

 
1.§ 

(1) Rétság Város Önkormányzat Képviselő-testülete a települési szilárd hulladék rendszeres gyűj-
téséről, elszállításáról, ártalommentes elhelyezéséről a jelen rendelet 2.§. 6.) pontjában meg-
határozott körben kötelező helyi közszolgáltatás útján gondoskodik. 

 
(2) A települési szilárd hulladékkal kapcsolatos helyi közszolgáltatás célja a köztisztaság, a kör-

nyezetvédelem és közegészségügyi rendelkezések betartásának biztosítása. A kötelező köz-
szolgáltatásra vonatkozó rendelkezések célja a tevékenység kiszámítható, biztonságos ellátá-
sa, a kötelezettségek ellenőrizhetősége. 

 
(3) A települési szilárd hulladékkal kapcsolatos tevékenységre vonatkozó helyi közszolgáltatás 

Rétság város közigazgatási területére terjed ki. 
 

(4) A város közigazgatási területén lévő valamennyi ingatlan tulajdonosa, tulajdonosi közössége, 
használója, kezelője (továbbiakban: tulajdonos) az ingatlanon keletkező települési szilárd hul-
ladék összegyűjtéséről, elszállításáról és ártalommentes elhelyezéséről e rendeletben megha-
tározott módon köteles gondoskodni. 
 

(5) Rétság Város közigazgatás területén a települési szilárd hulladékkal kapcsolatos kötelező 
helyi közszolgáltatást a Gödöllő, Dózsa György út 69. székhelyű Zöld Híd Régió Környe-
zetvédelmi és Hulladékgazdálkodási Kft. (továbbiakban: szolgáltató) végzi.1 
 

2.§ 
E rendelet alkalmazásában: 
 
1. települési hulladék: a háztartásokból szárazó szilárd hulladék, illetőleg a háztartási hulladék-

hoz hasonló jellegű és összetételű, azzal együtt kezelendő más hulladék. 
2. háztartási szilárd hulladék: a rendszeres háztartási szilárd hulladék és az alkalmi háztartási 

szilárd hulladék. 
3. rendszeres háztartási hulladék: a lakáshasználat során az ingatlanon folyamatosan keletkező, 

rendszeresített gyűjtőtartályokban átmenetileg tárolható, rendszeres gyűjtőjárattal, a jogszabá-
lyi előírásoknak megfelelő zártrendszerű célgéppel szállítható, veszélyes hulladéknak nem 
minősülő hulladék, továbbá a lakásban, valamint a nem lakás céljára szolgáló egyéb helység-
ben és területen folytatott kisipari tevékenység gyakorlásából keletkező hulladék, feltéve, hogy 

                                                 
1 Módosította: a 18/2010 (XII.17.) rendelet 1.§-a Hatályos  2011. január 1-től 



A település szilárd hulladékkal kapcsolatos helyi közszolgáltatásról 
szóló 14/2001 (XII. 28.) rendelet módosítása  2013.02.22-i. kt ülésére 

5 
 

együttesen elhelyezhető a rendszeresített szemétgyűjtő tartályokban és ártalmatlanítható a tu-
lajdonos által kötelezően igénybe vett közszolgáltatás keretében a kijelölt ártalmatlanító he-
lyen. 

4. alkalmi háztartási hulladék: a lakásban valamint a nem lakás céljára szolgáló egyéb helyisé-
gekben alkalmilag képződött vagy felhalmozódott hulladék, visszamaradt anyag, ha rendsze-
resített gyűjtőedényben mérete vagy minősége miatt nem helyezhető el, amely lehet:  
a) lomtalanítás alá tartozó alkalmi háztartási szilárd hulladék: nagyobb méretű darabos hulla-

dék, amelyet a rendeletben kijelölt szolgáltató, évi kétszeri előre közzétett időpontban tör-
ténő – lomtalanítás során elszállít. 

b) esetileg szállítható alkalmi háztartási szilárd hulladék: az a., pont alá nem tartozó eseti 
megrendelés alapján ártalmatlanítás céljából elszállítható hulladék (pl. építési, bontási, 
törmelék, autóroncs) 

5. egyéb (nem háztartási) szilárd hulladék: az ingatlanon folytatott ipari, kereskedelmi szolgáltató 
és egyéb gazdasági tevékenység során, valamint közintézményekben keletkező rendszeres 
és alkalmi egyéb szilárd hulladék. 

6. települési szilárd hulladékkal kapcsolatos helyi közszolgáltatás: a rendelet 2.§. 3. és a 4.a) 
pontjaiban megjelölt települési szilárd hulladék rendszeres gyűjtésére, elszállítására és árta-
lommentes elhelyezésére irányuló közszolgáltatás. 

7. szolgáltató: Rétság Város közigazgatási területén a rendelet hatálya alá tartozó települési szi-
lárd hulladékkal kapcsolatos helyi közszolgáltatás teljesítésére pályázati eljárás keretében jo-
got szerzett intézmény, vagy szakvállalkozás. 

8. szakvállalkozó: a települési szilárd hulladékkal kapcsolatos tevékenységre a vonatkozó jog-
szabályok szerint jogosultsággal rendelkező szervezet, vagy személy. 

9. intézmény: a települési szilárd hulladékkal kapcsolatos tevékenységre a vonatkozó jogsza-
bályok szerint jogosultsággal rendelkező szervezet. 

10. 2 
11. ártalmatlanító hely: a települési szilárd hulladék elhelyezésére alkalmas lerakóhely, létesít-

mény, amely lehet: 
a) kijelölt ártalmatlanító hely: Nógrádmarcal 095/8 hrsz, 0111/6 hrsz, illetve Kerepes-

Ökörtelek-völgy: 015/2, 0115/6, 0115/7 hrsz.3 
b) egyéb ártalmatlanító hely: a helyi közszolgáltatás körébe nem tartozó települési szilárd 

hulladék elhelyezését szolgáló hatósági engedéllyel létesített és működő lerakóhely, ár-
talmatlanító hely, ahol az ártalmatlanító hely tulajdonosa, üzemeltetője által meghatáro-
zott díj ellenében helyezhető el. 

 
A képviselő testület települési szilárd hulladékkal kapcsolatos feladatai: 

 
3.§ 

A képviselő-testület feladata különösen: 
a) a kötelező helyi közszolgáltatás körébe tartozó települési szilárd hulladék rendszeres 

összegyűjtésének, elszállításának és ártalmatlanításának megszervezése, feltételeink 
meghatározása, 

b) a települési szilárd hulladékkal kapcsolatos helyi közszolgáltatás teljesítésére pályázat 
útján szolgáltató kijelölése, 

c) a települési szilárd hulladékkal kapcsolatos helyi közszolgáltatás díjának (közszolgálta-
tási szemétdíj) megállapítása. 

 
 

A tulajdonos kötelességei: 
 

4.§ 

                                                 
2 Hatályon kívül helyezte: a 13/2006 (XII.4.) rendelet 4.§-a Hatályos december 4-től 
3 Módosította: a 18/2010 (XII.17.) rendelet 2.§-a Hatályos  2011. január 1-től 



A település szilárd hulladékkal kapcsolatos helyi közszolgáltatásról 
szóló 14/2001 (XII. 28.) rendelet módosítása  2013.02.22-i. kt ülésére 

6 
 

(1) A tulajdonos alapvető kötelezettsége, hogy: 
a) a települési szilárd hulladék keletkezését a lehető legalacsonyabb szinten tartsa. 
b) a települési szilárd hulladékot az elszállításra való átvételig gyűjtse, illetve tárolja. 
c) a rendeletben meghatározott módon és helyen az ingatlanon keletkező települési szilárd 

hulladék gyűjtésről, elszállításról, ártalommentes elhelyezésről gondoskodjon. 
d)  a települési szilárd hulladékot úgy kezelje, hogy az mások életét, testi épségét egészsé-

gét és jó közérzetét ne veszélyeztesse, a természetes és épített környezetet az elkerülhe-
tetlen mértéken felül ne szennyezze, a növény és állatvilágot ne károsítsa, a közrendet és 
közbiztonságot ne zavarja. 

e) A közszolgáltatásba újonnan bekapcsolódó tulajdonosként a szolgáltatónak bejelentse, 
hogy a települési szilárd hulladékkal kapcsolatos közszolgáltatás kötelező igénybevételére 
kötelezetté vált. 

f) 4 a közszolgáltatási szemétdíjat megfizesse.5 
(2) Az ingatlanon keletkezett települési hulladék gyűjtéséhez, és tárolásához szükséges fedhető 

60-80 literes, vagy 110-120 literes, vagy 240 literes szemétgyűjtő tartály beszerzése, tisztántar-
tása, az ingatlan tulajdonos kötelessége.6 

(3) Azok a gazdálkodó szervezetek, amelyeknek fogyasztói, illetve gazdasági tevékenysége so-
rán települési szilárd hulladék keletkezik, a kötelező közszolgáltatás keretében szervezett hul-
ladékgyűjtést nem kötelesek igénybe venni, feltéve, hogy a hulladék hasznosítására, vagy ár-
talmatlanítására vonatkozó kötelezettségét 
a) a jogszabályokban meghatározott feltételeknek, megfelelő hasznosító, vagy ártalmatlanító 

eljárás, berendezés, létesítmény alkalmazásával, saját maga teljesíti, vagy 
b) az erre feljogosított és engedéllyel rendelkező hulladékkezelőnek történő átadással, a ke-

zelés költségeinek megfizetésével teljesíti. 
 

II. fejezet 
 

Helyi közszolgáltatás kötelező igénybevétele 
 

5.§ 
(1) A tulajdonos köteles a szolgáltató által nyújtott helyi közszolgáltatást igénybe venni. 
(2) A kötelező helyi közszolgáltatás körében a szolgáltató és a tulajdonos közötti jogviszonyt a 

háztartási hulladék esetén a közszolgáltatás igénybevételének ténye hozza létre. 
(3) A tulajdonos köteles a szolgáltatónak bejelenteni az ingatlanán rendszeresen keletkező, 

egyéb (nem háztartási) szilárd hulladék keletkezésének tényét. A tulsjdonos által megjelölt 
mennyiségnek megfelelően a szolgáltató és a tulajdonos külön szerződést köt a hulladék be-
gyűjtésére, elszállítására és ártalmatlanítására. 

(4) A szolgáltató a közszolgáltatással összefüggő tevékenységet mindenkor a vonatkozó jogsza-
bályi előírásokban foglalt műszaki, közegészségügyi és egyéb feltételeknek megfelelően köte-
les ellátni. 

 
Helyi közszolgáltatás kötelező igénybevételének szünetelése  

 
6.§ 

(1) Szüneteltethető az 5.§ (1) bekezdése szerinti helyi közszolgáltatás kötelező igénybevétele, 
azokon az ingatlanokon, amelyekben folyamatosan, legalább 30 napig senki sem tartózkodik, 
s emiatt azokon hulladék nem keletkezik. 

(2) A közszolgáltatás kötelező igénybevételének (1) bekezdés szerinti szünetelését írásban kell 
bejelenteni a szolgáltatónak.7 

                                                 
4 Hatályon kívül helyezte: a 13/2006 (XII.4.) rendelet 4.§-a Hatályos december 4-től 
5 Kiegészítette: a 18/2010 (XII.17.) rendelet 3.§-a Hatályos  2011. január 1-től 
6 Módosította: a 18/2010 (XII.17.) rendelet 3.§-a Hatályos  2011. január 1-től 
7 Módosította: a 18/2010 (XII.17.) rendelet 4.§-a Hatályos  2011. január 1-től 



A település szilárd hulladékkal kapcsolatos helyi közszolgáltatásról 
szóló 14/2001 (XII. 28.) rendelet módosítása  2013.02.22-i. kt ülésére 

7 
 

(3) Ha a szünetelés (1) bekezdés szerinti feltételeiben változás következik be, azt a tulajdonos 
haladéktalanul, írásban köteles bejelenteni a szolgáltatónak.8 

(4) Amennyiben a szünetelés ideje alatt a helyi közszolgáltatás körébe tartozó hulladék kerül kihe-
lyezésre, úgy a szolgáltató a hulladékot köteles elszállítani, a hulladék mennyiségének megfe-
lelő, e rendelet szerinti díj felszámítása mellett. 

 
A közszolgáltatás rendje 

 
7.§ 

(1) A szolgáltató a hulladék begyűjtéséről és elszállításáról heti egy alkalommal, kedden gondos-
kodik.9 

 
• a Rákóczi út páratlan oldala felőli település részről kedden 
• a Rákóczi út páros oldala felőli település részről szerdán gondoskodik. 

(2) Amennyiben az (1) bekezdés szerinti szállítási nap munkaszüneti nap, a szolgáltató a követ-
kező munkanapon gondoskodik a települési hulladék begyűjtéséről és elszállításáról. 

(3) Az összegyűjtött települési hulladék átvételének helye: az ingatlan előtti közút padkája. Az 
átvétel alkalmával szennyeződött közterület tisztántartásáról a szolgáltató haladéktalanul köte-
les gondoskodni. 

 
8.§ 

(1) A tárolóedények folyamatos tisztántartásáról az ingatlan tulajdonos köteles gondoskodni. 
(2) A tárolóedénybe tilos mérgező, veszélyes, robbanó vagy olyan hulladékot elhelyezni, amely 

kiürítéssel foglalkozó dolgozók egészségét, testi épségét, életét veszélyezteti, vagy begyűjté-
se során a gépkocsi műszaki berendezésében rongálódást idézhet elő, vagy ártalmatlanítása 
során veszélyezteti a környezetet. 

(3) A szolgáltató megtagadhatja a hulladék elszállítását, ha a tárolóban olyan anyagot, tárgyat 
helyeztek el, amely nem minősül települési hulladéknak. 

 
A helyi közszolgáltatás díja 

 
9.§1011 

(1) A helyi közszolgáltatás igénybevételéért az ingatlan tulajdonosa az 1. § (5) bekezdés szerinti 
szolgáltatónak közszolgáltatási szemétdíjat köteles fizetni. 

(2) A közszolgáltatási szemétdíjat a szolgáltatás igénybevételére kötelezett utólag, legalább három 
havonta, a szolgáltató által kibocsátott számla alapján fizeti meg. 

(3) Az ingatlan tulajdonosának változása esetén a közszolgáltatás díját a tulajdonos változás beje-
lentés hónapjának utolsó napjáig a régi, azután pedig az új tulajdonos köteles fizetni. 

(4) Nem kell közszolgáltatási díjat fizetni arra az időtartamra, mely alatt a tulajdonos közszolgálta-
tási igénybevételre vonatkozó kötelezettsége a 6. § (1) bekezdése alapján szünetel. 

10.§1213141516 

                                                 
8 Módosította: a 18/2010 (XII.17.) rendelet 4.§-a Hatályos  2011. január 1-től 
9 Módosította: a 18/2005 (XI.23.) rendelet 1.§-a Hatályos 2006. január 1-től 
10 Módosította: a 13/2006 (XII.4.) rendelet 1.§-a Hatályos december 4-től 
11 Kiegészítette: a 18/2010 (XII.17.) rendelet 6.§-a Hatályos  2011. január 1-től 
12 Módosította: a 2/2003 (XII.28) rendelet 1.§-a Hatályos december 28-tól 
13 Módosította: a 19/2003 (XII.31.) rendelet 1.§-a Hatályos december 28-tól 
14 Módosította: a 19/2004 (XII.23.) rendelet 1.§-a Hatályos 2005. január 1-től 

15 Hatályon kívül helyezte: a 13/2006 (XII.4.) rendelet 4.§-a Hatályos december 4-től 
16 Kiegészítette: a 18/2010 (XII.17.) rendelet 6.§-a Hatályos  2011. január 1-től 



A település szilárd hulladékkal kapcsolatos helyi közszolgáltatásról 
szóló 14/2001 (XII. 28.) rendelet módosítása  2013.02.22-i. kt ülésére 

8 
 

(1) A kötelező helyi közszolgáltatás hatálya alá tartozó komplex közszolgáltatás (hulladékgyűjtés, 
szállítás, lakossági szelektív hulladék gyűjtés, kezelés –ártalmatlanítás) díja egytényezős, az 
egyes ürítések díjtételei a szabványos tárolóedény nagyságától függően: 

a) 60-80 literes tároló egyszeri ürítési díja 380 Ft+ áfa 
b) 110-120 literes tároló egyszeri ürítési díja 454 Ft+áfa 
c) 240 literes tároló egyszeri ürítési díja 820 Ft+áfa171819 

(2) Az (1) bekezdés szerinti egyszeri ürítési díj alapján a tárolóedény heti egy alkalommal törté-
nő ürítésének éves díja: 
a) 60-80 literes tároló éves ürítési díja 19.760 Ft+áfa 
b) 110-120 literes tároló éves ürítési díja 23.608 Ft+áfa 
c) 240 literes tároló éves ürítési díja 42.640 Ft+áfa.202122 

(3) A közszolgálati díjhátralékok adók módjára behajthatók. 
 

11.§2324 
(1) A képviselő-testület a 2011.évben a hulladékszállítás közszolgáltatási díjának lakossági befize-

téseinek mérséklésére a 2011. évi költségvetésében biztosított kerete terhére, az abban meg-
határozott mértékéig 15.000 Ft támogatást nyújt a közszolgáltatást folyamatosan igénybe ve-
vők részére. 

(2) A támogatást az önkormányzat közvetlenül a szolgáltatónak negyedévente a számlázást köve-
tően utalja át az erről szóló külön megállapodás szerint.  

(3) A szolgáltató a megállapodás szerint a támogatás összegét befizetőnként jóváírja.  
(4) A hulladékszállítás közszolgáltatási díjának adott évi támogatásáról a képviselő-testület min-

den évben költségvetési rendeletében rendelkezik.  
(5) A támogatásban kizárólag azok a lakosok részesülhetnek, akik a megelőző negyedév befizeté-

si kötelezettségét a szolgáltató igazolása alapján teljesítették 
 

Közszolgáltatás részét képező lomtalanítás 
 

12.§ 
(1) Az évente két alkalommal szervezett lomtalanítás keretében a szolgáltató kizárólag a lakos-

ságnál, a háztartásokban képződött, de rendszeres hulladékszállításra használatos gyűjtő tar-
tályban el nem helyezhető a 2.§. 4.a ) pontja szerinti hulladékot az előzetesen közölt időpont-
ban szállítja el. A szolgáltató által szervezett lomtalanítási szolgáltatás semmilyen más hulla-
dékra (így pl: építési törmelékre, járműroncsra, rendszere háztartási szilárd hulladékra) nem 
terjed ki. 

(2) A lomtalanítás keretébe tartozó hulladékot a tulajdonos a lomtalanítás meghirdetett napja előtti 
napon helyezheti ki a közterületre. 

(3) A lomtalanítás keretében elszállíttatni kívánt hulladékot úgy kell elhelyezni, hogy a jármű és 
gyalogos forgalmat ne zavarja, a zöldterületeket és a növényzetet ne károsítsa, továbbá ne 
járjon baleset vagy károkozás veszélyének előidézésével. 

(4) A szolgáltató a lomtalanítás keretébe nem tartozó, vagy a lomtalanítás keretébe tartozó, de 
attól eltérő időpontban szabálytalanul kihelyezett hulladék elszállítását a hulladék mennyisé-
gének megfelelő díjtétel és hulladék elhelyezési díj ellenében végzi el. 

12/A.§25 13.§ 
                                                 
17 Módosította: a 25/2011 (XII.19.) rendelet 1.§-a Hatályos 2012. január 1-től 
18 Módosította: a 6/2012 (II.17.) rendelet 1.§-a Hatályos 2012. január 1-től 
19 Módosította: a 12/2012 (IV.21.) rendelet 1.§-a Hatályos 2012. április 15-től 
20 Módosította: a 25/2011 (XII.19.) rendelet 1.§-a Hatályos 2012. január 1-től 
21 Módosította: a 6/2012 (II.17.) rendelet 1.§-a Hatályos 2012. január 1-től 
22 Módosította: a 12/2012 (IV.21.) rendelet 1.§-a Hatályos 2012. április 15-től 
23 Módosította: a 18/2010 (XII.17.) rendelet 6.§-a Hatályos  2011. január 1-től 
24 Módosította: a 7/2011 (IV.4) rendelet 1.§-a Hatályos április 1-től 
25 Kiegészítette: a 13/2006. (XII.4.) rendelet 2.§-a Hatályos december 4-től 



A település szilárd hulladékkal kapcsolatos helyi közszolgáltatásról 
szóló 14/2001 (XII. 28.) rendelet módosítása  2013.02.22-i. kt ülésére 

9 
 

(1) Fagallyak és növényi hulladékok elszállítását az önkormányzat minden hónap első hétfőjén 
biztosítja. 

(2) A fagallyakat és növényi hulladékot az (1) bekezdés szerinti napot megelőző napon lehet a 
közterületen elhelyezni úgy, hogy a jármű és gyalogos forgalmat ne zavarja. 

 
12/B.§26 14.§ 

 
(1) A szolgáltató térítési díj nélkül biztosítja a szelektív hulladékgyűjtéshez szükséges speciális 

gyűjtőzsákokat. A gyűjtőzsákokban csomagoló anyagok (papír, műanyag fólia, üres ásványvi-
zes, üdítős és étolajos műanyag palack, mosószeres doboz, fém konzerv,-üdítős és sörös do-
boz) helyezhető el. 

(2) (2) A szelektív hulladékot tartalmazó, az ingatlan előtti közút padkájára kihelyezett gyűjtőzsá-
kokat a szolgáltató minden hónap utolsó hétfőjén szállítja el. 

(3) (3) A szelektív hulladékot tartalmazó gyűjtőzsákokat a (2) bekezdés szerinti napot megelőző 
napon lehet elhelyezni úgy, hogy a jármű és gyalogos forgalmat ne zavarja. 

 
III. fejezet 

A közterületek tisztántartása 
 

15.§ 
(1) A közterületeken rendszeresen keletkező hulladék gyűjtéséről az önkormányzat a szolgáltatón 

keresztül, külön szerződésben foglaltak szerint gondoskodik. 
(2) Azok, akik közterületen, közterület használati engedély alapján olyan árusító, szolgáltató, vagy 

egyéb tevékenységet végeznek, amely a közszolgáltatás hatálya alá tartozó települési hulla-
dék keletkezésével jár, kötelesek a szolgáltatóval a várható hulladék fajtájára, annak összeté-
telére és mennyiségére figyelemmel szállítási szerződést kötni. 

 
16.§ 

(1) A kötelező helyi közszolgáltatás alá nem tartozó települési szilárd hulladék (pl: megrendelt 
lomtalanítás, építési törmelék) konténerrel történő elszállítása esetén a tulajdonos és a szak-
vállalkozás / intézmény köteles a közterületek tisztántartására vonatkozó előírásokat betartani, 
továbbá  
a) a hulladék elhelyezését végző szakvállalkozás / intézmény köteles gondoskodni a közte-

rület-használati engedély meszezéséről, ha a hulladék összegyűjtésére szolgáló konténer a 
közterületen 24 órát meghaladó időtartamra kerül kihelyezésre. 

b) a tulajdonos köteles gondoskodni a konténer környezetének folyamatos tisztán tartásá-
ról. 

(2) A közterületre kihelyezett konténeren, el nem távolítható módon jól láthatóan fel kell tüntetni a 
szakvállalkozás/ intézmény cég nevét, címét. 

 
IV. fejezet 

Helyi közszolgáltatás hatálya alá nem tartozó települési szilárd hulladék saját vagy szakvál-
lalkozás igénybevételével történő szállítása 

 
17.§ 

(1) A tulajdonos e rendelet 2.§ 4.b és 5 pontjában meghatározott települési szilárd hulladékot a 
szolgáltató igénybevétele nélkül maga is elszállíthatja, ha a hulladékszállításra vonatkozó jog-
szabályi rendelkezéseknek eleget tesz, vagy szakvállalkozással / intézménnyel elszállíttathatja 
az egyéb ártalmatlanító helyre. 

(2) A hulladék szállítása során olyan gondossággal kell eljárni, hogy a hulladék szállítójárműbe 
való ürítésekor, illetőleg szállítás folyamán ne szóródjon és más környezet terhelést se idéz-
zen elő. 

                                                 
26 Kiegészítette: a 13/2006. (XII.4.) rendelet 2.§-a Hatályos december 4-től 



A település szilárd hulladékkal kapcsolatos helyi közszolgáltatásról 
szóló 14/2001 (XII. 28.) rendelet módosítása  2013.02.22-i. kt ülésére 

10 
 

(3) Szakvállalkozás / intézmény igénybevétele mellett történő szállítás esetén a szakvállalkozás / 
intézmény köteles a tulajdonosnak a hulladék átvételéről olyan okmányt (számlát) kiállítani és 
azt öt évig megőrizni, amely tartalmazza a szállítás időpontját, az elszállított hulladék mennyi-
ségét, minőségének jellemzőit, valamint az ártalmatlanító hely megjelölését, ahova a szállítás 
történik. A szakvállalkozás / intézmény az okmány egy példányát a szállítás során köteles 
magánál tartani, és ellenőrzés alkalmával felmutatni.  

(4) Saját szállítás esetén a tulajdonos az (1) bekezdés szerinti hulladékot az egyéb ártalmatlanító 
hely tulajdonosával / kezelőjével kötött megállapodás alapján helyezheti el. Az ártalmatlanító 
hely által a hulladék átvételéhez kiadott bizonylatot öt évig köteles megőrizni. 

 
 

V. fejezet 
Települési szilárd hulladékra vonatkozó kötelezettségek teljesítésének ellenőrzése 

 
18.§ 

(1) A települési szilárd hulladékkal kapcsolatos közegészségügyi rendelkezések ellenőrzését az 
Állami Népegészségügyi és Tisztiorvosi Szolgálat Rétság Városi Intézete végzi. 

(2) A települési szilárd hulladékkal kapcsolatos kötelezettségek teljesítésének ellenőrzése a jegy-
ző, illetve a közterület-felügyelő feladata. 

(3) Az ellenőrzésre jogosultak szabálysértési feljelentést tehetnek, vagy helyszíni bírságot szab-
hatnak ki.  

 
VI. fejezet 

Szabálysértések 
 

19.§ 
(1) A külön jogszabályban meghatározott köztisztasági szabálysértésen túl szabálysértést követ 

el és 30. 000.- Ft-ig terjedő pénzbírsággal sújtható, aki: 
a) a kötelező helyi közszolgáltatás alá tartozó települési szilárd hulladékkal kapcsolatos köz-

szolgáltatást és a helyi közszolgáltatás alá nem tartozó szolgáltatást nem a rendeletben 
meghatározott módon veszi igénybe. (5.§ (1) bekezdés, 17.§.(1) bekezdés). 

b) gyűjtőtartályba folyékony, mérgező, robbanásveszélyes vagy egyéb olyan anyagot helyez 
el, ami mások testi épségét, életét, egészségét veszélyezteti. (8.§. (2)bekezdés). 

c) kötelező közszolgáltatás szünetelése érdekében valótlan bejelentést tesz. (6.§ (1) bekez-
dés) 

d) 27 
e) a lomtalanításra, fagallyak és növényi hulladékok, valamint a szelektív hulladékot tartal-

mazó gyűjtőzsákok elszállítására megjelölt időponton kívül, attól eltérő időben és módon 
helyezi ki a hulladékot. (12.§ (2)-(3) bekezdés, 12/a.§ (2) bekezdés, 12/B.§ (2) bekezdés)28 

 
VII. fejezet 

Hatályba léptető rendelkezések 
 

20.§ 
A rendelet 2002. január 01-én lép hatályba. A rendelet hatályba lépésével egyidejűleg hatályát 
veszti a köztisztasági és környezetvédelmi feladatok ellátásáról szóló többször módosított 6/ 
1991. (V.20.) számú Önkormányzati Rendelet. 

 
 
Gresina István sk Kapecska Ferencné sk. 
   Polgármester jegyz 

                                                 
27 Hatályon kívül helyezte: a 13/2006 (XII.4.) rendelet 4.§-a Hatályos december 4-től 
28 Módosította: a 13/2006. (XII.4.) rendelet 3.§-a Hatályos december 4-től 


